АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ
Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4
ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru.ru 8(39170) 35010 (АТС Меридиан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  мая  2022 г.                               № 19-п                                 п. Ессей

Об утверждении содержания информации о состоянии окружающей среды (экологической информации), размещаемой Администрацией поселка Ессей на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "интернет"

В соответствии с пунктом 4 статьи 4.3 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", постановлением Правительства Российской федерации от 16.12.2021 № 2314 «Об утверждении правил размещения и обновления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов российской федерации, органами местного самоуправления или уполномоченными ими организациями информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "интернет" или с помощью государственных и муниципальных информационных систем, в том числе содержание информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) и формы ее размещения», руководствуясь Уставом поселка Ессей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить содержание информации о состоянии окружающей среды (экологической информации), размещаемой Администрацией поселка Ессей на официальном сайте http://ессей.рф/ в информационно-телекоммуникационной сети "интернет" согласно приложения.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Эвенкийский вестник Эвенкийского муниципального района».
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель главы поселка Ессей                                                И.Н. Чорду
Приложение
к постановлению
Администрации поселка Ессей
от 27.05.2022г. №19-п

[bookmark: Par101]Содержание информации о состоянии окружающей среды (экологической информации), размещаемой Администрацией поселка Ессей на официальном сайте http://ессей.рф/ в информационно-телекоммуникационной сети "интернет

	Содержание экологической информации
	Форма размещения экологической информации
	Ресурс размещения экологической информации
	Срок размещения экологической информации
	Срок обновления экологической информации
	Субъект размещения экологической информации

	1.
	Информация о пунктах приема отработанных ртутьсодержащих ламп, включая:
наименование пункта приема;
адрес пункта приема
	сведения о местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
	официальный сайт субъекта размещения экологической информации
	в соответствии с Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде"
	в соответствии с Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде"
	Администрация поселка Ессей

	2.
	Сведения об охотничьих ресурсах, об их использовании и сохранении, об охотничьих угодьях, об охотниках, о юридических лицах и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства
	государственный охотохозяйственный реестр
	официальный сайт субъекта размещения экологической информации
	непрерывно
	непрерывно
	Администрация поселка Ессей

	3.
	Сведения о проведении общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду, включая:
форму проведения общественных обсуждений;
даты, времени и места проведения общественных обсуждений;
наименования и места размещения объекта общественного обсуждения
	уведомление о проведении общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду
	официальный сайт субъекта размещения экологической информации
	не позднее чем за 3 календарных дня до начала планируемого общественного обсуждения
	по мере поступления информации
	Администрация поселка Ессей

	4.
	Информация о лесах, расположенных на землях населенных пунктов, размещаемая на официальном сайте органа местного самоуправления (для городских лесов) включая:
схему распределения лесов по преобладающим породам и группам возраста;
схему распределения лесов в границах особо охраняемых природных территорий;
схему распределения лесов, в которых ограничено пребывание граждан;
схему распределения лесных участков, планируемых к предоставлению в пользование в порядке, установленном лесным законодательством Российской Федерации
	информация о лесах, расположенных на землях населенных пунктов, размещаемая на официальном сайте органа местного самоуправления
	официальный сайт субъекта размещения экологической информации
	по мере поступления информации
	по мере поступления информации
	Администрация поселка Ессей

image1.png